. %

V *
РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2023 с. Становое

Об организации летних оздоровительных лагерей с
дневным пребыванием для детей и подростков

Становлянского муниципального района Липецкой
области Российской Федерации на базе муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений в 2023

году

В соответствии с постановлением администрации Становлянского района
от 26.05.2023 № 188 «Об организации отдыха, оздоровления, досуга и занятости
несовершеннолетних Становлянского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации в каникулярное время в 2023 году» и в целях обеспечения
отдыха, оздоровления, досуга и занятости несовершеннолетних Становлянского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации во время
летних каникул:

1. Отделу образования администрации Становлянского муниципального
района Липецкой области Российской Федерации (Меркуловой Е.В.):

1) определить перечень основных мероприятий, уделив особое внимание
рациональному использованию летнего каникулярного времени обучающихся,
формированию навыков здорового образа жизни, безопасности учащихся во
время проведения мероприятий;

2) обеспечить функционирование оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием для детей и подростков до 17 лет включительно на базе следующих
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: МБОУ «СШ с.
Толстая Дубрава» (30 детей), МБОУ «СШ с. Становое» (80 детей), филиал МБОУ
«СШ с.Становое» в с. Дмитриевка (25 детей), филиала МБОУ «СШ с. Становое» в
д. Паленка (25 детей), МБОУ «СШ с. Ламское» (35 детей), филиал МБОУ «СШ с.
Ламское» в с.Березовка» (20 детей), МБОУ «СШ с. Тростное» (50 детей) с общим
охватом 265 детей;

3) обеспечить качественное двухразовое питание в оздоровительных лагерях
с дневным пребыванием из расчета 120 рублей на одного ребенка, исходя из
рекомендуемого набора продуктов питания.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Стано

3. Настоящее распоряжебиЦ^
распространяет свое дейсхв^щвш^фвФс|тлоше^ния. возниKLune^c
года. пра8̂ яющи‘/" 4е"йМ/'

М •tv ЬааМинис
II • I УПРАВЛЕНИЕ

И.о. главы администрации У, ДЕЛ
Становлянского района

1

а.
^пэинятия и
апреля 2023

цми Становлянского
трального района

го *034S0$3 .....

Ой -

С.В. Стребков
О.Н. Петрищева: